
     
Córrego Fundo,25 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1055– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – PL 072/2022  

Processo Licitatório n°. 072/2022. Pregão Eletrônico nº. 052/2022. Objeto: Aquisição de veículos para 

transporte escolar através do programa de fortalecimento das escolas pelo convênio estadual nº 

1261001141/2022 para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. Data para 

cadastramento das propostas e habilitação: até 14/09/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 14/09/2022 

às 12:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego 

Fundo, 25 de agosto de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal. 

 

EDUCAÇÃO 

Homologação do Processo Seletivo Edital SEME Nº01, de 12 de agosto de 2022.  
A Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo, 

estado de Minas Gerais, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Adriana 

Aparecida da Silveira, e pela Comissão do processo de designação para função pública temporária da 

rede Municipal de Ensino no ano de 2022, no uso de suas atribuições e de acordo com os princípios de 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, torna público a HOMOLOGAÇÃO do 

Processo de designação para função pública temporária 01/2022 de profissionais no cargo de Psicólogo, 

para atuar nas Instituições da Rede Municipal de Ensino e torna público os nomes dos(as) candidatos (as) 

e sua classificação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Córrego Fundo, 25 de agosto de 2022. 
Adriana Aparecida da Silveira-Secretária Municipal de Educação 
Comissão de Análise 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-08-25T16:03:53-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




